

A person wearing a white long-sleeved shirt is shown from the chest down, holding a horizontal metal rod. The rod is part of a rack system filled with rows of cured sausages. Each sausage is encased in a brown wire mesh netting. The person's hands are visible, one holding the rod and the other holding a single sausage. The background is dark, making the sausages stand out.

DELÅRSRAPPORT 2. KVARTAL
UREVIDERT

10



SPAREBANKEN MØRE

Forsiden:

Møre og Romsdal er Norges største matvareprodusent, både på hav og på land. Fylket er rikt på ressurser innen fiskeri og havbruk og dette er grunnlaget for en stor del av næringslivet og eksporten fra fylket. Med basis i effektiv råvareproduksjon innen landbruket i fylket, har det de siste årene også vært en betydelig økning i produksjon av lokal mat med høy kvalitet. Bildet er utlånt av Tind Spekevarer AS.

Innhold

4	Hovedtall konsern
5	Delårsrapport fra styret
	Finansregnskap
9	Resultat
10	Balanse
11	Egenkapitaloppstilling
13	Kontantstrømoppstilling
14	Regnskapsprinsipper
15	Noteopplysninger
21	Erklæring i henhold til verdipapirhandellovens § 5-6
22	Resultatutvikling - konsern

Hovedtall konsern

Mill. kroner	30.06.10	30.06.09	2009	2008
Resultat				
Resultat før tap	348	261	550	545
Resultat før tap 1)	1,66	1,30	1,35	1,44
Resultat før skattekostnad	321	208	468	480
Resultat før skattekostnad 1)	1,53	1,04	1,15	1,27
Resultat etter skatt	248	147	335	338
Resultat etter skatt 1)	1,18	0,73	0,82	0,90
Tap i% av brutto utlån pr. 1.1	0,15	0,30	0,23	0,21
Egenkapitalforrentning 2)	17,7	12,4	14,1	12,8
Kostnader i% av inntekter	43,3	48,5	46,7	46,4
Balanse				
Forvaltningskapital	43 800	40 679	41 391	40 796
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	41 990	40 235	40 680	37 820
Netto utlån til kunder	36 718	34 980	35 851	35 298
Innskudd fra kunder	23 449	21 079	21 793	20 672
Egenkapitalbevis (morbank)				
Resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)	13,45	10,95	24,35	21,66
Utvannet resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)	13,45	10,95	24,35	21,66
Egenkapitalbevisbrøken i% 01.01 (gjsnitt 2009)	46,0	43,3	43,8	43,2
Kurs på Oslo Børs (siste dag i perioden)	162,50	152,00	192,00	133,00
Kapitaldekning 3)				
Ansvarlig kapital i%	12,95	11,45	13,35	10,81
Kjernekapital i%	11,15	9,65	11,55	9,12
Kjernekapital i% (inkl. 50% av resultatet)	11,60	9,95	11,55	9,12
Bemannning				
Årsverk	404	401	412	405

1) 1% av gjennomsnittlig forvaltningskapital.

2) Resultat etter skattekostnad i% av gjennomsnittlig egenkapital.

3) Standardmetoden i Basel II

Hovedtrekk konsern

Endringer fra tilsvarende periode i fjor:

:: Resultatet før tap er økt med 87 mill. kroner (0,36 p.p). 4)

:: Rentenettoen er økt med 38 mill. kroner (0,10 p.p). 4)

:: Andre driftsinntekter er økt med 61 mill. kroner (0,26 p.p). 4)

:: Kostnadene i prosent av inntektene er redusert fra 48,5 til 43,3

:: Tapsføringen er redusert med 26 mill. kroner

:: Forvaltningskapitalen har økt med 3 121 mill. kroner (7,7 %)

:: Netto utlån har økt med 1 738 mill. kroner (5,0 %)

:: Innskudd fra kunder er økt med 2 370 mill. kroner (11,2%)

:: Kapitaldekningen er økt fra 11,45% til 12,95%

:: Kjernekapitalen er økt fra 9,95% til 11,60% (inkl. 50% av resultatet)

4) Tallene i parantes relaterer seg til endring i prosentpoeng når det måles mot gjennomsnittlig forvaltningskapital.

Delårsrapport fra styret

Samtlige tallstørrelser er knyttet til konsernet. Tallstørrelser i parentes gjelder tilsvarende periode i fjor.

Regnskapet er rapportert i henhold til IFRS.

Resultat 1. halvår 2010

Sparebankens Møres resultat før skatt etter 1. halvår ble 321 mill. kroner, mot 208 mill. kroner 1. halvår i fjor. Sum inntekter økte med 99 mill. kroner, der andre inntekter ble 61 mill. kroner høyere og rentenettoen 38 mill. kroner høyere enn i fjor. Kostnadene økte med 12 mill. kroner, mens tapsnedskrivningene ble redusert med 26 mill. kroner.

Som andel av inntektene utgjør kostnadene 43,3% (48,5%). Bankens målsetting er å ligge under 50%.

Resultatet etter skatt på 248 mill. kroner gir en egenkapitalrentabilitet omregnet til årsbasis på 17,7%. Bankens målsetting er å ligge minimum 6%-enheter over langsiktig statsobligasjonsrente, som i gjennomsnitt var 3,74% i perioden fra nyttår.

Resultatet pr. egenkapitalbevis (morbank) etter 1. halvår 2010 er kr 13,45, mot kr 10,95 1. halvår 2009 (ikke korrigert for fondsemisjon våren 2010).

Styret er fornøyd med resultatet etter 1. halvår 2010.

Netto renteinntekt

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter på 422 mill. kroner er 38 mill. kroner høyere enn for samme periode i fjor. Som andel av forvaltningskapitalen er dette en forbedring siste 12 måneder på 0,10%-enheter til 2,01% av gjennomsnittlig forvaltningskapital.

Nivået på rentenettoen påvirkes av en betydelig konkurranse i markedet på tradisjonelle innskuddsmidler og en tiltagende konkurranse på utlånsiden. Som en konsekvens av det generelt lave rentenivået i markedet, er rentebidraget fra egenkapitalen vedvarende lavt.

Andre driftsinntekter

Andre driftsinntekter ble 192 mill. kroner, 61 mill. kroner høyere enn for de seks første månedene i fjor. Av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjør andre driftsinntekter 0,91%, 0,26%-enheter over fjorårets første halvår.

Inntekter fra betalingsformidling utgjør den største andelen av ordinære andre inntekter. Selv om transaksjonsvolumet innenfor betalingsformidling øker, viser de nominelle inntektene reduksjon i forhold til samme periode i fjor med 2 mill. kroner. Dette er et resultat av lavere enhetspriser og en prisstruktur overfor kundene som er knyttet til deres bruk av automatiserte tjenester.

Innenfor valutaområdet, som er det nest største inntektsområdet, har det vært en reduksjon i inntjeningen, fra 19 mill. kroner i 2009 til 10 mill. kroner i 2010. Nivået på valutainntektene

gjenspeiler aktiviteten i valutaforretninger med bankens kunder, da banken ikke tar valutaposisjoner i markedet på egen bok.

Inntektene fra eiendomsmegling er økt med 1 mill. kroner til 9 mill. kroner i forhold til samme periode i fjor.

Fusjonen mellom Nordito AS og PBS Holding AS 14. april 2010, genererte en regnskapsmessig gevinst i 2. kvartal på 68 mill. kroner knyttet til Sparebanken Møres eierandel på 1,88%.

Kostnader

Driftskostnadene økte med 4,7% og 12 mill. kroner i perioden. Personalkostnadene økte med 9 mill. kroner, mens andre kostnader økte med 3 mill. kroner. Som andel av gjennomsnittlig forvaltningskapital er kostnadene det samme som i fjor, 1,26%.

Bemanningen i konsernet er økt med 3 årsverk i perioden, til 404 årsverk. Innenfor dette tallet ligger 9 årsverk i økning i forbindelse med overtagelsen av Tingvoll Sparebank 01.11.09.

I forhold til samme periode i 2009 ble kostnadene som andel av inntektene redusert med 5,2%-enheter til 43,3%.

Tapsnedskrivning og mislighold

Regnskapet er belastet med 27 mill. kroner i tapsnedskrivninger. Omregnet på årsbasis utgjør dette 0,13% av gjennomsnittlig forvaltningskapital (0,26%). Av tapsnedskrivningene er 24 mill. kroner knyttet til næringslivskundeporteføljen. 3 mill. kroner er tapsført på Eksportfinans AS, mens gruppevis tapsnedskrivninger er holdt uendret. Der var ingen tapsnedskrivning i personkundeporteføljen.

Brutto mislighold viser en økning med 45 mill. kroner i perioden til 258 mill. kroner. Netto mislighold ved utgangen av andre kvartal var 200 mill. kroner og 0,54% av brutto utlån. Ved siste årsskifte var tallene 153 mill. kroner og 0,42% av brutto utlån.

Taps- og misligholdssituasjonen er spesifisert i note 2.

Utlåns- og innskuddsvekst

Forvaltningskapitalen var 43 800 mill. kroner ved utgangen av halvåret. Veksten for de siste 12 måneder ble 3 121 mill. kroner og 7,7%.

Netto utlån til kunder utgjorde 36 718 mill. kroner. Dette er en økning siste 12 måneder på 1 738 mill. kroner og 5,0%. Utlån til personkunder økte med 9,2%, og andelen av totale brutto utlån utgjorde 61,4%. Til næringslivet var det en reduksjon på 0,8% i perioden og en relativ andel på 38,6%.

Innskuddene var ved utgangen av halvåret 2 370 mill. kroner høyere enn på tilsvarende tidspunkt i fjor, som gir en periodevekst på 11,2%. Av de samlede innskuddene på 23 449 mill. kroner utgjorde innskudd fra personkunder 57,0% etter

en vekst på 7,0% siste 12 måneder. Fra næringslivskunder var andelen 34,0% med en økning på årsbasis på 15,9%. Innskudd fra det offentlige viste en økning på 22,8% siste 12 måneder, som gir en relativ andel på 9,0%.

Innskudd som andel av utlån utgjør 63,9% ved utgangen av juni.

Ansvarlig kapital

Sparebanken Møre har målsetting om en kapitaldekning på minimum 12% og en kjernekapitaldekning på minimum 10%.

Beregning av kapitaldekningen er gjennomført i henhold til Standardmetoden i Basel II og var ved halvårsskiftet 12,95% (11,45%). Kjernekapitalen var 11,15% (9,65%). Resultat hittil i 2010 er ikke inkludert i kapitaldekningen. Kjernekapitalen inkl. 50% av resultatet utgjør 11,60% (9,95%). Konsernets totale risikovettede balanse var 28 060 mill. kroner, en økning på 930 mill. kroner siden nyttår.

Sparebanken Møre vil søke Finanstilsynet om bruk av IRB grunnleggende metode i henhold til krav i kapitalkravsforskriften. Prosessen for gjennomføring er i gang.

Risikostyring

Et grunnleggende element ved bankvirksomhet er å ta og håndtere risiko. Risikostyring og -kontroll er derfor ett av styrets fokusområder. Overordnet formål med risikostyring og -kontroll er å sikre effektiv drift, å håndtere ulike risikoer som kan hindre bankens oppnåelse av de forretningsmessige mål, å sikre intern og eksternt rapportering av høy kvalitet og å sikre at konsernet opererer i samsvar med relevante lover, regler og interne retningslinjer.

De overordnede rammene for Sparebanken Møres risikostyring vurderes årlig av styret i forbindelse med utarbeidelsen og revideringen av strategisk plan, som sist ble vedtatt av styret i juni 2010 for perioden frem til 2014. Styret vedtar overordnede retningslinjer for styring og kontroll i konsernet og egen risikopolisy. Konsernet skal totalt sett ha lav til moderat risikoprofil, hvor inntjeningen skal være basert på kunderelaterte aktiviteter, og ikke på finansiell risikotaking. Det er vedtatt egne policyer for hvert av de vesentligste risikoområdene, herunder kredittisiko, motpartsrisiko, markedsrisiko og likviditetsrisiko. De spesifikke risikostrategiene vedtas av styret og revideres minimum årlig, eller når spesielle forhold skulle tilsi det. Banken har etablert en oppfølgings- og kontrollstruktur som skal sørge for at strategisk plans overordnede rammeverk blir overholdt.

Konsernets risikoeksponering og risikoutvikling følges overordnet opp ved periodiske rapporter til administrerende direktør og styret.

Styret vurderer Sparebanken Møres samlede eksponeringer å ligge innenfor konsernets målsatte risikoprofil. Det er styrets oppfatning at konsernets og bankens risikostyring er tilfredsstillende.

Kredittisiko

Kredittisiko er risiko for tap knyttet til at kunder eller andre motparter ikke kan gjøre opp for seg til avtalt tid og i henhold til skrevne avtaler, og at mottatte sikkerheter ikke er tilstrekkelige til å dekke utestående krav.

Kredittisiko representerer Sparebanken Møres største risiko-område. Konsernet har en moderat risikoprofil for kredittisiko, og denne er definert gjennom konsernets kredittisikostrategi. Styret vedtok revidert kredittisikostrategi for Sparebanken Møre i juni 2010. Den reviderte strategien tar høyde for urolighetene og usikkerheten som preger dagens finans- og kredittmarked, og fokuserer særskilt på viktigheten av en tilfredsstillende risiko-styring og risikokontroll. Strategien gir rammer blant annet for konsentrasjon knyttet til bransjer og engasjementstørrelser, geografisk eksponering, vekstmål, risikonivå mv. Revidert strategi omhandler også Finanstilsynets nye retningslinjer for utlånspraksis for lån til boligformål, herunder prosess, avvikshåndtering og rapporteringsrutiner. Etterlevelse av styrets vedtak innenfor kredittområdet overvåkes av bankens risikostyringsavdeling, som er uavhengig av kundeenhetene. Styret mottar gjennom året regelmessig rapportering om utviklingen i kredittisikoen.

Banken har utarbeidet egne risikoklassifiseringsmodeller som bankens kunder blir klassifisert etter. Kundene scores månedlig, og dette gir grunnlag for løpende overvåkning av utviklingen i bankens kredittisiko. I flere år er det gjort en betydelig innsats for å videreutvikle og forbedre disse modellene ytterligere, og banken vil ha fokus på å kvalitetssikre og validere modellene fremover.

Gjennom konsernets rapporteringsportal har hver enkelt medarbeider med kundeansvar tilgang til rapporter som viser utviklingen i kredittisikoen i den porteføljen de har kundeansvar for. Rapporteringene benyttes aktivt til analyser av kunder, porteføljer og bransjer etter økonomisk godhet og etter sikkerhetskvalitet.

Markedsrisiko

Markedsrisiko i Sparebanken Møre fremkommer som en følge av de aktiviteter som utføres for å understøtte bankens drift. Dette relaterer seg til bankens finansiering, obligasjonsporteføljen som holdes for å sikre låneadgang i Norges Bank, samt kunde-generert rente- og valutahandel.

Styret fastsetter rammer for bankens markedsrisiko, som overvåkes kontinuerlig av bankens avdeling for risikostyring. Rammestørrelsene fastsettes med bakgrunn i analyser av negative markedsbevegelser. De styringsdokumenter som håndterer markedsrisiko gjennomgås og fornyes minimum årlig av styret. Bankens styre får månedlig rapportert utviklingen knyttet til markedsrisiko. De rammer som gjelder for markedsrisiko er konservative, og samlet utgjør markedsrisikoen en liten andel av bankens totale risiko.

Likviditetsrisiko

Styringen av Sparebanken Møres finansieringsstruktur er fastsatt i en overordnet likviditetsstrategi som blir evaluert og vedtatt av styret minimum en gang i året. I bankens beredskapsplan for likviditetsstyring er det beskrevet hvordan likviditetssituasjonen skal håndteres i urolige finansmarkeder. Det er også utviklet en stresstestmodell som analyserer den sårbarhet banken har ved ulike stressscenarier. Formålet med en slik modell er å kvantifisere sannsynligheten for å få tilgang på finansiering fra ulike kilder innenfor definerte perioder.

Netto utlån økte med 1 738 mill. kroner og 5,0% siste 12 måneder. Innskudd fra kunder økte med 2 370 mill. kroner og 11,2% i samme periode. Kundeinnskudd dekket derved 63,9% av brutto utlån ved utgangen av halvåret. Prosentandelen kundeinnskudd har holdt seg relativt stabil i en årrekke, men banken ønsker en høyere andel finansiering i form av kundeinnskudd. I alle deler av kundearbeidet prioriteres det derfor å øke andelen av ordinære innskudd.

Parallelt med intensiveringen av innsatsen på ordinære innskudd arbeider banken kontinuerlig i forhold til ulike finansieringskilder innenlands og utenlands, både nye og eksisterende. Fra 2009 har banken hatt ekstern rating. Moodys bekreftet i april i år Sparebanken Møres A2-rating. I sammensetningen av den eksterne finansieringen er det prioritert å ha en relativt høy andel med løpetid over ett år. Andelen pengemarkedsfinansiering med løpetid over ett år utgjorde 88 prosent ved halvårsskiftet, og inkludert langsiktige trekkrettigheter var andelen 96 prosent. Likviditetsindikator 1 etter Finanstilsynets norm var 111,4% ved utgangen av juni (111,2%).

Møre Boligkreditt AS utgjør en viktig del av bankens langsiktige finansieringsstrategi. Kredittforetakets hovedmålsetting er å erverve godt sikrede pantelån fra Sparebanken Møre og å utstede obligasjoner med fortrinnsrett rettet mot nasjonale og internasjonale investorer. Gjennom dette utvider Sparebanken Møre muligheten til å skaffe solid langsiktig finansiering, og reduserer således likviditetsrisikoen. Møre Boligkreditt AS hadde pr. 30.06.10 en låneportefølje på 4,8 mrd. kroner. Kredittforetaket har utstedt fem obligasjoner med fortrinnsrett for til sammen 4,35 mrd. kroner. Alle obligasjonene har fått AAA-rating fra Moodys. Møre Boligkreditt AS vil i tiden fremover fortsette å erverve boliglån fra Sparebanken Møre og derved sikre banken tilgang til likviditet i markedet.

Det er varslet endringer i regelverket knyttet til bankers likviditetskrav og likviditetshåndtering. Sparebanken Møre vil ikke endre ambisjonen om en trygg og langsiktig finansiering og god likviditet. De nye kravene og anbefalingene vil følges nøye og Sparebanken Møre vil tilpasse seg nytt regelverk når dette implementeres.

Det er styrets vurdering at likviditetssituasjonen i banken er god.

Operasjonell risiko

Operasjonell risiko er risikoen for tap som skyldes utilstrekkelige eller sviktende interne prosesser, svikt hos mennesker og i systemer eller eksterne hendelser. Dette kan eksempelvis være svikt i rutiner, svikt i datasystem, kompetansesvikt, feil fra bankens underleverandører, tillitsbrudd hos ansatte og kunder, ran, underslag m.m.

Sparebanken Møre legger vekt på å etablere målrettede tiltak for å forebygge og å redusere den operasjonelle risikoen. Gjennom konsernets sikkerhetsavdeling er det etablert kontroller som skal sikre at konsernets sikkerhetspolicy etterleveres, herunder krav til IKT, krav til tiltak mot internt og eksternt bedrageri, beredskapsplaner mv. Konsernets personalavdeling har videre sterk fokus på kompetanseutvikling, og det er etablert interne kursprogram som skal sørge for at konsernets ansatte har tilfredsstillende grunnlag for å utøve sitt virke på best mulig måte.

Bankens internkontroll er et viktig hjelpemiddel for å redusere den operasjonelle risikoen, både for å avdekke og for å følge opp.

Datterselskaper

Samlet resultat i bankens seks datterselskaper ble 15 mill. kroner etter skatt (14 mill. kroner).

Møre Finans AS selger leasingprodukter, dels direkte men mest gjennom bankens distribusjonsnett. Selskapet har bygd opp en differensiert portefølje med kunder fra hele Møre og Romsdal på om lag 570 mill. kroner. For 1. halvår 2010 har Møre Finans AS gitt et resultatbidrag til konsernet på 4 mill. kroner (6 mill. kroner). Det var ved halvårsskiftet 7 årsverk i selskapet.

Møre Eiendomsmegling AS tilbyr tjenester innen eiendomsomsetning til både personkunder og næringslivet. Selskapet har gitt et resultatbidrag på -1 mill. kroner i 1. halvår 2010 (-2 mill. kroner). Det var ved halvårsskiftet 16 årsverk i selskapet.

Sparebankeiendom AS, Møre Bankbygg AS og Storgata 41-45 Molde AS har som formål å eie og forvalte bankens egne forretnings eiendommer. Selskapene har ikke gitt noe resultatbidrag hittil i 2010. Det er ingen ansatte i selskapene.

Møre Boligkreditt AS er etablert som et ledd i Sparebanken Møres langsiktige finansieringsstrategi, og kredittforetakets hovedmålsetting er å utstede obligasjoner med fortrinnsrett rettet mot nasjonale og internasjonale investorer. Selskapet har hittil hentet inn 4,35 mrd. kroner i finansiering til banken. Selskapet har gitt 15 mill. kroner i resultatbidrag hittil i 2010 (8 mill. kroner). Det er 2 årsverk i selskapet.

Egenkapitalbevis

Vedtektsfestet eierandelskapital ble i 1. kvartal økt med 130,7 mill. kroner til 784,1 mill. kroner gjennom en fondsemissjon til pålydende 100 kroner i forholdet 1 nytt egenkapitalbevis pr. 5 gamle bevis. Emisjonen ble gjennomført ved overføring av 130,7 mill. kroner fra utjevningfondet. Egenkapitalbevisene er ved halvårsskiftet fordelt på 6 264 eiere. I note 6 er det en oversikt over de 20 største eierne av bankens egenkapitalbevis.

Utsiktene fremover

Styret forventer en fortsatt moderat utlånsetterspørsel i inneværende år. Med sterkt økende konkurranse om tradisjonelle innskudd i finansmarkedet, forventer styret at rentenettoen vil være stabil resten av året. En god sysselsetting, som følge av positiv utvikling i næringslivet i Møre og Romsdal, vil bidra til å sikre et tilfredsstillende nettoresultat for konsernet i 2010.

Ålesund, 9. august 2010
Styret for Sparebanken Møre

Helge Aarseth
STYRELEDER

Roy Reite
STYRETS NESTLEDER

Toril Hovdenak

Ingvild Vartdal

Elisabeth Maråk Støle

Helge Karsten Knudsen

Stig Remøy

Olav Arne Fiskerstrand
ADM. DIREKTØR

Resultat IFRS

Konsern						Morbank					
2009	2. kv. 09	2. kv. 10	30.06.09	30.06.10	Mill. kroner	Noter	30.06.10	30.06.09	2. kv. 10	2. kv. 09	2009
1 954	488	458	1 102	901	Renteinntekter		862	1 088	437	479	1 914
1 152	289	248	718	479	Rentekostnader		473	724	244	291	1 159
802	199	210	384	422	Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	5	389	364	193	188	755
8	1	17	1	18	Utbytte og andre lignende inntekter	5	18	11	17	11	18
155	39	43	75	80	Provisjonsinntekter fra banktjenester		79	75	42	38	154
29	8	7	15	15	Provisjonskostnader fra banktjenester		15	15	7	8	29
94	16	75	59	96	Netto verdiendring og gevinst/tap på verdipapirer og valuta	3	96	59	75	16	94
28	7	6	11	13	Andre driftsinntekter	5	3	2	2	2	4
256	55	134	131	192	Sum andre driftsinntekter		181	131	129	59	241
276	70	76	138	148	Kostnader ved ytelser til ansatte		138	131	70	67	259
128	31	32	64	59	Administrasjonskostnader		59	64	32	31	128
23	4	5	9	10	Avskrivninger og avsetninger		7	6	4	3	13
81	24	21	43	49	Andre driftskostnader	5	45	43	18	23	81
508	129	134	254	266	Sum driftskostnader		249	243	124	124	481
550	125	210	261	348	Resultat før tap		321	252	198	123	515
82	21	15	53	27	Tap på utlån, garantier m.v.	2	25	51	14	19	80
468	104	195	208	321	Resultat før skatt av ordinær virksomhet		296	201	184	104	435
133	30	37	61	73	Skatt på ordinært resultat		66	57	33	28	122
335	74	158	147	248	Resultat for perioden		230	144	151	76	313
25,95	5,83	9,25	11,13	14,55	Resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)		13,45	10,95	8,85	5,93	24,35
25,95	5,83	9,25	11,13	14,55	Utvannet resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)		13,45	10,95	8,85	5,93	24,35
20	20	12	20	12	Utbetalt utbytte pr. egenkapitalbevis i perioden (kroner)		12	20	12	20	20

Utvidet resultatregnskap etter IAS 1

Konsern						Morbank				
2009	2. kv. 09	2. kv. 10	30.06.09	30.06.10	Mill. kroner	30.06.10	30.06.09	2. kv. 10	2. kv. 09	2009
335	74	158	147	248	Resultat for perioden	230	144	151	76	313
13	5	-4	8	-1	Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg	-1	8	-4	5	13
348	79	154	155	247	Totalresultat for perioden	229	152	147	81	326

Balanse IFRS

Konsern				Morbank			
30.06.09	31.12.2009	30.06.10	Mill. kroner	Noter	30.06.10	31.12.09	30.06.09
			Eiendeler				
1 005	682	1 250	Kontanter og fordringer på sentralbanker		1 250	682	1 005
121	83	294	Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	5	1 004	677	579
34 980	35 851	36 718	Netto utlån til kunder	1, 2, 5	31 523	31 858	31 416
2 805	3 381	4 107	Sertifikater og obligasjoner	5	7 111	6 421	5 865
114	131	190	Aksjer, andeler m.v.		190	131	114
-	-	-	Eierinteresser i konsernselskaper		551	551	328
32	19	19	Eiendel ved utsatt skatt		17	17	27
28	26	30	Goodwill/immaterielle eiendeler		17	13	15
229	242	229	Varige driftsmidler		36	42	32
555	313	444	Finansielle derivater		444	313	555
97	159	167	Andre eiendeler		166	155	97
713	504	352	Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter		330	490	701
40 679	41 391	43 800	Sum eiendeler		42 639	41 350	40 734
			Gjeld og egenkapital				
4 775	5 662	5 841	Gjeld til kredittinstitusjoner	5	6 117	5 897	5 074
21 079	21 793	23 449	Innskudd fra og gjeld til kunder	1, 5	23 464	21 820	21 096
10 295	9 086	9 215	Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer		7 872	8 876	10 105
196	163	266	Finansielle derivater		266	163	196
261	332	345	Annen gjeld		329	308	240
658	347	631	Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter		624	346	658
110	111	69	Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	2	69	111	110
200	476	487	Fondsobligasjoner		487	476	200
479	479	479	Ansvarlig lånekapital		479	479	479
38 053	38 449	40 782	Sum gjeld		39 707	38 476	38 158
595	653	784	Egenkapitalbevis	6	784	653	595
-6	-5	-9	Beholdning av egne egenkapitalbevis	6	-9	-5	-6
123	187	186	Overkursfond		186	187	123
712	835	961	Innskutt egenkapital		961	835	712
1 348	1 443	1 442	Grunnfondskapital		1 442	1 443	1 348
318	393	263	Utjevningsfond		263	393	318
19	25	24	Verdireguleringsfond		24	25	19
35	12	12	Fond for urealiserte gevinster		12	12	35
46	234	68	Annen egenkapital		0	166	0
147	-	248	Periodens resultat		230	-	144
1 913	2 107	2 057	Opptjent egenkapital		1 971	2 039	1 864
2 626	2 942	3 018	Sum egenkapital		2 932	2 874	2 576
40 679	41 391	43 800	Sum gjeld og egenkapital		42 639	41 350	40 734
			Poster utenom balansen:				
1 325	1 385	1 247	Betingede forpliktelser (garantier)		1 247	1 385	1 325

Egenkapitaloppstilling konsern IFRS

30.06.10

Tall i mill. kroner	Sum egenkapital	Egenkapital-bevis	Overkurs-fond	Grunnfond	Utjevningss-fond	Verdi-regulerings-fond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital
Egenkapital pr. 31.12.09	2 942	648	187	1 443	393	25	12	234
Endring egne egenkapitalbevis	-4	-4		-1	1			
Fondsemisjon	-1	131	-1		-131			
Utdelt utbytte	-72							-72
Utdelt utbyttedmidler lokalt	-94							-94
Totalresultat for perioden	247					-1		248
Egenkapital pr. 30.06.10	3 018	775	186	1 442	263	24	12	316

30.06.09

Tall i mill. kroner	Sum egenkapital	Egenkapital-bevis	Overkurs-fond	Grunnfond	Utjevningss-fond	Verdi-regulerings-fond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital
Egenkapital pr. 31.12.08	2 625	587	123	1 347	317	11	35	204
Endring egne egenkapitalbevis	4	2		1	1			
Utdelt utbytte	-119							-119
Utdelt utbyttedmidler lokalt	-39							-39
Totalresultat for perioden	155					8		147
Egenkapital pr. 30.06.09	2 626	589	123	1 348	318	19	35	193

2009

Tall i mill. kroner	Sum egenkapital	Egenkapital-bevis	Overkurs-fond	Grunnfond	Utjevningss-fond	Verdi-regulerings-fond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital
Egenkapital pr. 31.12.08	2 625	587	123	1 347	317	11	35	204
Endring egne egenkapitalbevis	4	2		1	1			
Utdelt utbytte	-119							-119
Utdelt utbyttedmidler lokalt	-39							-39
Kapitalforhøyelse ved oppkjøp	123	59	64					
Egenkapital før årets resultatdisponering	2 594	648	187	1 348	318	11	35	46
Verdiendring verdipapirgjeld	-23						-23	
Tilført Grunnfondet	95			95				
Tilført Utjevningssfondet	75				75			
Tilført annen egenkapital	22							22
Avsatt utbytte	72							72
Avsatt utbyttedmidler lokalt	94							94
Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg	13					13		
Totalresultat for perioden	348			95	75	13	-23	188
Egenkapital pr. 31.12.09	2 942	648	187	1 443	393	25	12	234

Egenkapitaloppstilling morbank IFRS

30.06.10								
Tall i mill. kroner	Sum egenkapital	Egenkapitalbevis	Overkursfond	Grunnfond	Utjevningfond	Verdireguleringsfond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital
Egenkapital pr. 31.12.09	2 874	648	187	1 443	393	25	12	166
Endring egne egenkapitalbevis	-4	-4		-1	1			
Fondsemisjon	-1	131	-1		-131			
Utdelt utbytte	-72							-72
Utdelt utbyttmidler lokalt	-94							-94
Totalresultat for perioden	229					-1		230
Egenkapital pr. 30.06.10	2 932	775	186	1 442	263	24	12	230

30.06.09								
Tall i mill. kroner	Sum egenkapital	Egenkapitalbevis	Overkursfond	Grunnfond	Utjevningfond	Verdireguleringsfond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital
Egenkapital pr. 31.12.08	2 578	587	123	1 347	317	11	35	158
Endring egne egenkapitalbevis	4	2		1	1			
Utdelt utbytte	-119							-119
Utdelt utbyttmidler lokalt	-39							-39
Totalresultat for perioden	152					8		144
Egenkapital pr. 30.06.09	2 576	589	123	1 348	318	19	35	144

2009								
Tall i mill. kroner	Sum egenkapital	Egenkapitalbevis	Overkursfond	Grunnfond	Utjevningfond	Verdireguleringsfond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital
Egenkapital pr. 31.12.08	2 578	587	123	1 347	317	11	35	158
Endring egne egenkapitalbevis	4	2		1	1			
Utdelt utbytte	-119							-119
Utdelt utbyttmidler lokalt	-39							-39
Kapitalforhøyelse ved oppkjøp	123	59	64					
Egenkapital før årets resultatdisponering	2 547	648	187	1 348	318	11	35	0
Verdiendring verdipapirgjeld	-23						-23	
Tilført Grunnfondet	95			95				
Tilført Utjevningfondet	75				75			
Avsatt utbytte	72							72
Avsatt utbyttmidler lokalt	94							94
Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg	13					13		
Totalresultat for perioden	326			95	75	13	-23	166
Egenkapital pr. 31.12.09	2 874	648	187	1 443	393	25	12	166

Kontantstrømoppstilling IFRS

Konsern				Morbank		
2009	30.06.09	30.06.10	Beløp i mill. kroner	30.06.10	30.06.09	2009
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter						
2 139	1 500	1 279	Renteinnbetalinger, provisjonsinnbetalinger og gebyrer	1 223	1 476	2 072
-1 096	-827	-368	Renteutbetalinger, provisjonsutbetalinger og gebyrer	-354	-845	-1 112
8	1	18	Innbetalinger av utbytte	18	11	18
-391	-186	-160	Driftsutbetalinger	-146	-179	-374
-131	-127	-137	Utbetalinger av skatt	-129	-126	-123
14	-24	-211	Netto inn-/utbetaling på utlån til og fordringer på andre finansinstitusjoner	-327	10	-89
-752	382	-895	Netto inn-/utbetaling av nedbetalingslån/leasing til kunder	40	2 841	2 024
160	-88	-13	Netto inn-/utbetaling av benyttede rammekreditter	254	583	933
-49	631	-487	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	579	3 770	3 349
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter						
-11	1	-60	Netto inn-/utbetaling ved kjøp av andre verdipapirer med kort løpetid	-61	1	-11
-1 193	-617	-726	Netto inn-/utbetaling ved salg av sertifikater og obligasjoner	-690	-3 677	-4 234
-26	-1	-1	Netto inn-/utbetaling ved tilgang av driftsmidler m.v.	-5	-8	-22
291	111	-143	Netto inn-/utbetaling av øvrige eiendeler	-141	111	77
-939	-506	-930	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-897	-3 573	-4 190
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter						
1 121	407	1 656	Netto inn-/utbetaling av innskudd fra kunder	1 643	415	1 140
2 346	1 459	178	Netto inn-/utbetaling av innskudd fra Norges Bank og andre finansinstitusjoner	220	1 580	2 403
-3 341	-2 131	130	Netto inn-/utbetaling av gjeld ved utstedelse av verdipapir	-1 004	-2 322	-3 551
-119	-119	-72	Utbetalinger av utbytte	-72	-119	-119
160	-114	93	Netto inn-/utbetaling av øvrig gjeld	99	-124	147
122	-	-	Emisjon ved overtakelse av virksomhet	-	-	122
289	-498	1 985	Netto kontantstrømmer av finansieringsaktiviteter	886	-570	142
-699	-373	568	Netto endring likvider	568	-373	-699
1 378	1 378	682	Likviditetsbeholdning 01.01	682	1 378	1 378
3	-	-	Overtatt likviditetsbeholdning ved overtakelse av virksomhet	-	-	3
682	1 005	1 250	Likviditetsbeholdning 30.06/31.12	1 250	1 005	682

Regnskapsprinsipper konsern/morbank

Generelt

Konsernets delårsregnskap er utarbeidet i henhold til vedtatte IFRS-standarder implementert av EU pr. 30.06.2010. Delårsrapporten er utarbeidet i samsvar med IAS 34 for delårsrapportering.

Regnskapet presenteres i norske kroner, som også er konsernets funksjonelle valuta.

Det henvises til årsrapporten for 2009 for mer beskrivelse av regnskapsprinsipper.

Delårsrapporten er utarbeidet i tråd med de regnskapsprinsipper og målemetoder som er benyttet i årsregnskapet.

Konsolidering

Det er ikke gjort endringer i prinsippene for konsolidering etter innføring av IFRS. Alle transaksjoner og mellomværende mellom selskapene som inngår i konsernet, er eliminert. I morbankens regnskap er investeringer i datterselskap bokført etter kostmetoden.

Balanseføring

Eiendeler og gjeld balanseføres i konsernet på det tidspunkt konsernet oppnår reell kontroll over rettighetene til eiendelen og påtar seg reell forpliktelse. Utlån som er overført til andre institusjoner og hvor Sparebanken Møre har stilt garanti, er balanseført i konsernet.

Finansielle instrumenter

Konsernets beholdning av finansielle instrument klassifiseres ved første gangs regnskapsføring i henhold til IAS 39 i en av følgende kategorier avhengig av formålet med investeringen:

- finansielle eiendeler holdt for tradingformål (tradingportefølje)
- øvrige finansielle eiendeler og gjeld vurdert til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet
- instrumenter som holdes tilgjengelig for salg vurdert til virkelig verdi med verdiendringer over egenkapitalen
- lån og fordringer balanseført til amortisert kost

Finansielle eiendeler i tradingporteføljen

Konsernets tradingportefølje er vurdert til virkelig verdi via resultatet. Det henvises til årsrapporten for 2009 når det gjelder konsernets definisjon av tradingportefølje.

Finansielle eiendeler og gjeld vurdert til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet

Konsernets beholdning i rentebærende verdipapirer, fastrenteutlån og -innskudd er klassifisert til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet.

Finansielle derivater er klassifisert i tradingporteføljen og bokføres til virkelig verdi og balanseføres brutto pr. kontrakt som hhv. eiendel eller gjeld.

Fastrentelånene er vurdert til virkelig verdi basert på kontraktsfestet kontantstrøm diskontert med markedsrente på balansetidspunktet.

Finansiell gjeld er klassifisert som verdipapirgjeld. Verdipapirgjeld med fast rente inngått før 31.12.2006 er vurdert til virkelig verdi over resultatet. For bankens verdipapirgjeld inngått etter 31.12.2006 benyttes virkelig verdisikring med verdiendringer over resultatet. Beholdningen av verdipapirgjeld med flytende rente vurderes til amortisert kost. Forskjell mellom opptakskost og oppgjørsbeløpet ved forfall blir amortisert over lånets løpetid. Beholdning av egne obligasjoner føres som reduksjon av gjelden.

Instrumenter som holdes tilgjengelig for salg vurdert til virkelig verdi med verdiendringer over egenkapitalen

Konsernets beholdning av aksjer, som vurderes som langsiktige investeringer, klassifiseres som tilgjengelig for salg med verdiendringer over egenkapitalen. Realiserte gevinster og tap samt nedskrivninger resultatføres i den perioden de oppstår.

Lån og fordringer balanseført til amortisert kost

Alle utlån, herunder leasing, men med unntak av fastrentelån, er vurdert til amortisert kost med utgangspunkt i forventede kontantstrømmer.

Nedskrivning for tap foretas når det foreligger objektive indikasjoner for at et utlån har verdifall som følge av svekket kredittverdighet. Nedskrivningen beregnes som forskjellen mellom balanseført verdi og nåverdien av estimerte fremtidige kontantstrømmer (inkl. sikkerheter) neddiskontert med opprinnelig effektiv rente på lånet (amortisert kost).

Utlån som ikke har vært gjenstand for spesifiserte vurderinger for verdifall, vurderes samlet i grupper.

Beregningen av nedskrivningsbehov foretas på kunde grupper med tilnærmet like risiko- og verdiegenskaper og er basert på risikoklassifisering og tapserfaring for kunde gruppene. Tap på utlån er vurdert etter utlånsforskriften om regnskapsmessig behandling av utlån og garantier i finansinstitusjoner.

Pensjonsforpliktelser

Den vesentligste delen av konsernets pensjonsordning er ytelsesbasert og gir de ansatte rett til avtalte fremtidige pensjonsytelser. Denne ordningen ble lukket for nye medlemmer f.o.m. 01.01.2010. (Nyansatte inngår fra 2010 i konsernets innskuddspensjonsordning.) Se forøvrig årsrapport 2009 for nærmere beskrivelse av konsernets pensjonsordninger.

Varige driftsmidler

Konsernet Sparebanken Møre eier i hovedsak sine egne bankbygg og har som formål at de skal brukes til bankdrift. De klassifiseres derfor som varige driftsmidler og ikke som investeringseiendommer i balansen. Eiendommene er vurdert til historisk kost fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger.

Andre varige driftsmidler er vurdert til kostpris og avskrives over forventet levetid.

Varige driftsmidler vurderes for nedskrivninger dersom det er noe som tyder på at balanseført verdi er høyere enn gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av bruksverdi og eiendelens virkelige verdi fratrukket salgskostnader.

Skatt

Skattekostnaden gjennom året periodiseres på bakgrunn av estimat for skattekostnaden på årsbasis. Konsernet har en estimert skattekostnad på 29 % i forhold til resultat før skatt for 2010.

Egenkapital og kapitaldekning

Foreslått utbytte og gaver som vedtas etter balansedagen vises som egenkapital frem til foreslått utbytte er vedtatt av forstanderskapet. Beløpene vises deretter som gjeld i balansen frem til utbetalingsdato. Avsatt utbytte og gaver inngår ikke i beregning av kapitaldekningen. Kapitaldekningsberegningene er foretatt etter Standardmetoden i Basel II.

Avlønning/opsjoner

All lønn og annen godtgjørelse til ansatte i konsernet og nærstående parter er utgiftsført ved kvartalets utgang. Banken har ikke forpliktelser overfor adm.dirktør, medlemmer av styret, nærstående parter eller andre ansatte til å gi spesielt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet eller vervet. Det eksisterer heller ikke ordninger eller regnskapsmessige forpliktelser vedrørende bonuser, overskuddsdelinger, opsjoner, tegningsretter og lignende for noen av de ovenfor nevnte personene. Det vises til siste årsrapport for beskrivelse av bankens pensjonsordninger for adm.dirktør og andre ansatte.

1 - Brutto utlån og innskudd til kunder etter sektor og næring.

Konsern	Brutto utlån			Innskudd		
	30.06.10	30.06.09	2009	30.06.10	30.06.09	2009
Sektor/næring						
Jordbruk og skogbruk	442	317	477	169	158	140
Fiske og fangst	2 849	2 926	2 844	379	415	353
Industri og bergverk	1 290	1 560	1 454	1 032	719	1 082
Bygg og anlegg	797	702	698	332	341	369
Varehandel og hotell	851	826	765	595	561	697
Utenriks sjøfart/supply	2 171	2 212	2 097	532	544	375
Eiendomsdrift	3 677	3 965	3 756	852	1 178	1 015
Transport, privat/offentlig tjenesteytelse	2 143	1 703	1 949	2 862	2 607	2 845
Offentlig forvaltning	14	12	14	2 103	1 712	1 650
Utlandet	19	55	22	1	2	2
Andre	59	201	21	1 217	352	645
Sum næringsliv/offentlig	14 357	14 479	14 097	10 074	8 589	9 173
Personkunder	22 802	20 886	22 155	13 375	12 490	12 620
Sum brutto utlån/innskudd	37 159	35 365	36 252	23 449	21 079	21 793
Individuelle nedskrivninger	-304	-235	-264			
Gruppevise nedskrivninger	-137	-150	-137			
Sum netto utlån	36 718	34 980	35 851			

Morbank	Brutto utlån			Innskudd		
	30.06.10	30.06.09	2009	30.06.10	30.06.09	2009
Sektor/næring						
Jordbruk og skogbruk	407	282	439	169	158	140
Fiske og fangst	2 869	2 890	2 815	379	415	353
Industri og bergverk	1 153	1 363	1 268	1 032	719	1 082
Bygg og anlegg	616	564	558	332	341	369
Varehandel og hotell	798	780	711	595	561	697
Utenriks sjøfart/supply	2 146	2 187	2 070	532	544	375
Eiendomsdrift	3 699	3 983	3 801	869	1 195	1 037
Transport, privat/offentlig tjenesteytelse	2 052	1 703	1 863	2 866	2 607	2 850
Offentlig forvaltning	8	4	6	2 103	1 712	1 650
Utlandet	19	55	22	1	2	2
Andre	59	201	21	1 217	352	645
Sum næringsliv/offentlig	13 826	14 012	13 574	10 089	8 606	9 200
Personkunder	18 133	17 785	18 680	13 375	12 490	12 620
Sum brutto utlån/innskudd	31 959	31 797	32 254	23 464	21 096	21 820
Individuelle nedskrivninger	-300	-232	-260			
Gruppevise nedskrivninger	-136	-149	-136			
Sum netto utlån	31 523	31 416	31 858			

2 - Tap på utlån og garantier/mislighold/tapsutsatte engasjement

Tap på utlån og garantier

Konsern				Morbank		
2009	30.06.09	30.06.10		30.06.10	30.06.09	2009
46	29	17	Periodens endring i individuelle nedskrivninger på utlån og garantiansvar	15	28	44
-8	6	0	Periodens endring i nedskrivninger på grupper av utlån	0	5	-8
31	11	12	Konstaterte tap i perioden med tidligere individuelle nedskrivninger	12	11	31
20	9	1	Konstaterte tap i perioden uten tidligere individuelle nedskrivninger	1	9	20
7	2	3	Inngang på tidligere konstaterte tap	3	2	7
82	53	27	Periodens tapskostnad	25	51	80

Individuelle nedskrivninger på utlån

Konsern				Morbank		
2009	30.06.09	30.06.10		30.06.10	30.06.09	2009
217	217	264	Individuell nedskrivning til dekning av tap på utlån 01.01	260	215	215
31	11	12	Konstaterte tap i perioden med tidligere individuell nedskrivning	12	11	31
29	26	23	Økning i individuelle nedskrivninger i perioden	23	26	27
109	54	50	Nye individuelle nedskrivninger i perioden	50	53	109
1	-	-	Nedskrivning fra overtatt virksomhet	-	-	1
61	51	21	Tilbakeføring av individuelle nedskrivninger i perioden	21	51	61
264	235	304	Individuell nedskrivning til dekning av tap på utlån ved utgangen av perioden	300	232	260

Nedskrivning på grupper av utlån

Konsern				Morbank		
2009	30.06.09	30.06.10		30.06.10	30.06.09	2009
145	145	137	Nedskrivninger på grupper av utlån 01.01	136	144	144
1	-	-	Nedskrivning fra overtatt virksomhet	-	-	1
-9	5	0	Endring i perioden	0	5	-9
137	150	137	Nedskrivning på grupper av utlån ved utgangen av perioden	136	149	136

Individuelle avsetninger på garantiansvar

Konsern				Morbank		
2009	30.06.09	30.06.10		30.06.10	30.06.09	2009
46	46	46	Individuelle avsetninger 01.01	46	46	46
23	22	0	Ny avsetning i perioden	0	22	23
23	12	29	Tilbakeføring av avsetninger i perioden	29	12	23
46	56	17	Individuell avsetning ved utgangen av perioden	17	56	46

Noteopplysninger IFRS Beløp i mill kroner

Misligholdte engasjement (kundens totale engasjement) over 3 mnd.

Konsern	30.06.10			30.06.09			2009		
	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv
Intervall									
3-6 måneder	85	43	42	81	41	40	101	43	58
6-12 måneder	91	18	73	54	33	21	56	15	41
Over 12 måneder	82	40	42	41	30	11	56	38	18
Brutto mislighold	258	101	157	176	104	72	213	96	117
Individuelle nedskrivninger/ avsetninger	58	14	44	26	11	15	52	13	39
Netto mislighold	200	87	113	150	93	57	161	83	78

Misligholdte engasjement (kundens totale engasjement) over 3 mnd.

Morbank	30.06.10			30.06.09			2009		
	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv
Intervall									
3-6 måneder	77	43	34	81	41	40	93	43	50
6-12 måneder	91	18	73	54	33	21	56	15	41
Over 12 måneder	82	40	42	41	30	11	56	38	18
Brutto mislighold	250	101	149	176	104	72	205	96	109
Individuelle nedskrivninger/ avsetninger	58	14	44	26	11	15	52	13	39
Netto mislighold	192	87	105	150	93	57	153	83	70

Øvrige tapsutsatte engasjement (med individuell nedskrivning/avsetning)

Konsern	30.06.10			30.06.09			2009		
	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv
Intervall									
Brutto engasjement	545	96	449	1 038	96	942	857	106	751
Individuelle nedskrivninger/ avsetninger	246	24	218	265	26	239	258	25	233
Netto engasjement	299	72	231	773	70	703	599	81	518

Øvrige tapsutsatte engasjement (med individuell nedskrivning/avsetning)

Morbank	30.06.10			30.06.09			2009		
	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv
Intervall									
Brutto engasjement	545	96	449	1 038	96	942	857	106	751
Individuelle nedskrivninger/ avsetninger	242	24	218	262	26	236	254	25	229
Netto engasjement	303	72	231	776	70	706	603	81	522

3 - Netto verdiendring og gevinst/tap på verdipapirer og valuta

Konsern				Morbank		
2009	30.06.09	30.06.10		30.06.10	30.06.09	2009
43	22	-10	Sertifikater og obligasjoner	-10	22	43
5	-3	74	Aksjer	74	-3	5
28	21	14	Valutahandel (for kunder)	14	21	28
-33	-9	0	Endring i kredittspread FVO verdipapirgjeld	0	-9	-33
51	28	18	Finansielle derivat	18	28	51
94	59	96	Netto verdiendring og gevinst/tap på verdipapirer og valuta	96	59	94

4 - Driftssegmenter

Resultat i 2. kvartal	Konsern		Elimineringer/ annet		Næringsliv		Personmarked		Eiendomsmegling		Leasing	
	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	210	199	4	8	102	85	100	100	0	0	4	6
Andre driftsinntekter	134	55	87	10	18	18	24	23	5	4	0	0
Sum inntekter	344	254	91	18	120	103	124	123	5	4	4	6
Driftskostnader	134	129	25	26	25	25	78	73	5	4	1	1
Resultat før tap	210	125	66	-8	95	78	46	50	0	0	3	5
Tap på utlån	15	21	4	-10	10	26	0	3	0	0	1	2
Resultat før skatt	195	104	62	2	85	52	46	47	0	0	2	3
Skattekostnad	37	30										
Resultat etter skatt	158	74										

Resultat 1. halvår	Konsern		Elimineringer/ annet		Næringsliv		Personmarked		Eiendomsmegling		Leasing	
	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	422	384	10	19	201	157	203	196	0	0	8	12
Andre driftsinntekter	192	131	105	35	33	38	44	49	9	8	1	1
Sum inntekter	614	515	115	54	234	195	247	245	9	8	9	13
Driftskostnader	266	254	47	46	52	51	154	145	10	9	3	3
Resultat før tap	348	261	68	8	182	144	93	100	-1	-1	6	10
Tap på utlån	27	53	3	-8	22	55	0	4	0	0	2	2
Resultat før skatt	321	208	65	16	160	89	93	96	-1	-1	4	8
Skattekostnad	73	61										
Resultat etter skatt	248	147										

Balanse	Konsern		Elimineringer/ annet		Næringsliv		Personmarked		Eiendomsmegling		Leasing	
	30.6.10	30.6.09	30.6.10	30.6.09	30.6.10	30.6.09	30.6.10	30.6.09	30.6.10	30.6.09	30.6.10	30.6.09
Utlån til kunder	36 718	34 980	566	461	13 302	13 537	22 280	20 373			570	609
Innskudd fra kunder	23 449	21 079	228	799	8 954	7 050	14 267	13 230				
Garantiforpliktelser	1 247	1 325	100	100	1 142	1 211	5	14	0	0	0	0
Innskuddsdekning	63,9	60,3	40,3	173,3	67,3	52,1	64,0	64,9				
Antall årsverk	404	401	144	142	58	58	179	178	16	15	7	8

5 - Transaksjoner med nærstående parter

Dette er transaksjoner mellom morbanken og 100% eide datterselskap som er foretatt på armlengdes avstand og til armlengdes priser.

De vesentligste transaksjonene som er foretatt og eliminert i konsernregnskapet er som følger:

Morbank	30.06.10	30.06.09	2009
Resultat			
Renter og kredittprovisjoner fra datterselskaper	53	38	84
Mottatt utbytte fra datterselskap	0	10	10
Betalt husleie til Sparebankeiendom AS	3	5	9
Betalt husleie til Møre Bankbygg AS	5	4	10
Betalt leasingleie til Møre Finans AS	3	3	6
Forvaltningshonorar fra Møre Boligkreditt AS	3	1	4
Balanse			
Krav på datterselskap	291	646	786
Obligasjoner med fortrinnsrett	3 004	3 060	3 040
Gjeld til datterselskap	864	316	262

6 - Egenkapitalbevis

20 største eiere pr. 30.06.10

	Antall	Andel av EKB
Sparebankstiftelsen Tingvoll	796 100	10,15
Pareto Aksje Norge	416 928	5,32
MP Pensjon	338 796	4,32
Grunnfond Invest AS	209 448	2,67
Pareto Aktiv	197 475	2,52
Beka Holding AS	133 462	1,70
Farstad Shipping ASA	112 909	1,44
Brown Brothers Harriman & Co	92 008	1,17
Sparebanken Møre	86 858	1,11
Stiftelsen Kjell Holm	86 829	1,11
Odd Slyngstad	84 703	1,08
Pareto Verdi	63 767	0,81
Tonsenhagen Forretningssentrum AS	52 050	0,66
U Aandals Eff AS	48 000	0,61
Forsvarets Personellservice	40 560	0,52
J E Devold AS	37 558	0,48
Sparebankstiftelsen DnB NOR	37 392	0,48
Leif Arne Langøy	36 897	0,47
Sparebanken Hedmark	36 538	0,47
Euroclear Bank	30 000	0,38
Sum 20 største	2 938 278	37,47
Totalt	7 841 116	100,00

7 - Ansvarlig kapital

Konsern			Standardmetoden (Basel II)	Morbank		
31.12.09	30.06.09	30.06.10		30.06.10	30.06.09	31.12.09
3 168	2 627	3 127	Kjernekapital	3 087	2 597	3 100
490	477	503	Tilleggskapital	503	477	490
3 658	3 104	3 630	Netto ansvarlig kapital	3 590	3 074	3 590
27 400	27 130	28 060	Risikovektet balanse	26 790	26 210	26 355
13,35	11,45	12,95	Ansvarlig kapital i%	13,40	11,73	13,62
11,55	9,65	11,15	Kjernekapital i%	11,52	9,91	11,76
13,35	11,75	13,40	Ansvarlig kapital i% (inkl. 50% av resultatet)	13,80	12,05	13,62
11,55	9,95	11,60	Kjernekapital i% (inkl. 50% av resultatet)	11,95	10,20	11,76

Erklæring i henhold til verdipapirhandelens § 5-6

Vi bekrefter at konsernets og bankens halvårsregnskap for perioden 1. januar til 30. juni 2010 etter vår beste overbevisning er utarbeidet i samsvar med IAS 34 Delårsrapportering og at opplysningene i regnskapet gir et rettviseende bilde av konsernets og bankens eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet.

Halvårsberetningen gir etter vår beste overbevisning en rettviseende:

- oversikt over viktige begivenheter i regnskapsperioden og deres innflytelse på halvårsregnskapet
- beskrivelse av de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer virksomheten står overfor i neste regnskapsperiode
- beskrivelse av nærstående vesentlige transaksjoner

Ålesund, 9. august 2010
Styret for Sparebanken Møre

Helge Aarseth
STYRELEDER

Toril Hovdenak

Ingvild Vartdal

Roy Reite
STYRETS NESTLEDER

Elisabeth Maråk Støle

Helge Karsten Knudsen

Stig Remøy

Olav Arne Fiskerstrand
ADM. DIREKTØR

Resultatutvikling - konsern IFRS

Resultatregnskap kvartalsvis

Mill. kroner	2. kv. 2010	1. kv. 2010	4. kv. 2009	3. kv. 2009	2. kv. 2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	210	212	219	199	199
Sum andre driftsinntekter	134	58	56	69	55
Sum driftskostnader	134	132	131	123	129
Resultat før tap	210	138	144	145	125
Tap på utlån, garantier m.v	15	12	20	9	21
Resultat før skattekostnad	195	126	124	136	104
Skatt på ordinært resultat	38	36	32	40	30
Resultat for perioden	157	90	92	96	74

Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	2. kv. 2010	1. kv. 2010	4. kv. 2009	3. kv. 2009	2. kv. 2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	1,99	2,03	2,11	1,96	1,98
Sum andre driftsinntekter	1,27	0,56	0,54	0,68	0,55
Sum driftskostnader	1,27	1,26	1,26	1,21	1,28
Resultat før tap	1,99	1,33	1,39	1,43	1,25
Tap på utlån, garantier m.v	0,14	0,11	0,19	0,09	0,21
Resultat før skattekostnad	1,85	1,22	1,20	1,34	1,04
Skatt på ordinært resultat	0,35	0,34	0,31	0,39	0,30
Resultat for perioden	1,50	0,88	0,89	0,95	0,74

Resultatregnskap hittil i perioden

Mill. kroner	30.06.10	30.06.09	2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	422	384	802
Sum andre driftsinntekter	192	131	256
Sum driftskostnader	266	254	508
Resultat før tap	348	261	550
Tap på utlån, garantier m.v	27	53	82
Resultat før skattekostnad	321	208	468
Skatt på ordinært resultat	73	61	133
Resultat for perioden	248	147	335

Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	30.06.10	30.06.09	2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	2,01	1,91	1,97
Sum andre driftsinntekter	0,91	0,65	0,63
Sum driftskostnader	1,26	1,26	1,25
Resultat før tap	1,66	1,30	1,35
Tap på utlån, garantier m.v	0,13	0,26	0,20
Resultat før skattekostnad	1,53	1,04	1,15
Skatt på ordinært resultat	0,35	0,31	0,33
Resultat for perioden	1,18	0,73	0,82

Design: Havnevik as
Fotograf: Bildet er utlånt av Tind Spekevarer AS



SPAREBANKEN MØRE

Keiser Wilhelms gate 29/33
Pb. 121 Sentrum, 6001 Ålesund
Telefon 70 11 30 00
Telefax 70 12 26 70

sbm.no